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Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ocenę oddziaływania interwencji na 

szczegółowe cele Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Dania-Niemcy-Litwa-

Szwecja na lata 2014-2020. 

 

Pytanie nr 1:  

W rozdziale VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, punkcie 3. Wskazane jest, że warunek określony 

w rozdziale VII pkt 1 SWZ musi zostać spełniony przez co najmniej jednego z Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia. Wykonawca ten wykaże posiadanie łącznego doświadczenia 

określonego w tym warunku (tj. Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania doświadczenia 

Wykonawców) i wykona usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 

Pytania: czy dobrze rozumiemy że zapis ten oznacza, iż cały warunek określony w punkcie SWZ VII. 1. 4) 

włączając w to podpunkty I.a)-c) i II. a)-d) musi być spełniony przez jednego konsorcjanta (jedną firmę)?  

Czy też, jeśli wykonawcy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia, to jeden z konsorcjantów może 

spełniać np. punkty I.a) i II. a) i c) a drugi konsorcjant punkty I. b) i c) oraz II. b) i d) oraz „osoba 

koordynowała realizacją co najmniej 2 badań…” 

Odpowiedź nr 1: Warunki określone w rozdz. VII SWZ muszą być spełnione przez co najmniej jednego  

z konsorcjantów. Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania doświadczenia Wykonawców.  

Pytanie nr 2:  

Czy do wykazania posiadanej wiedzy i doświadczenia w punkcie VII. 1. 4) I. a)-c), wypełniając Załącznik nr 

5 do SWZ (Wykaz usług) w wierszach 1.-3. wykonawca (konsorcjant) może wskazać usługi wykonane przez 

inne podmioty (w tym innego konsorcjanta, lub podwykonawców), jeśli polega na ich zdolnościach / 

zasobach, zgodnie z Art. 118 PZP? 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający dopuszcza wykazanie usług wykonanych przez konsorcjanta lub 

podwykonawców, jeśli polega na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby zgodnie z art. 118 

PZP.  

Pytanie nr 3:  

Czy do wykazania posiadanej wiedzy i doświadczenia w punkcie VII. 1. 4) I. a)-c), wypełniając Załącznik nr 

5 do SWZ (Wykaz usług) w wierszach 1.-3. wykonawca (konsorcjant) może wskazać zarówno usługi 

wykonane przez siebie (swoją firmę) jak i przez inne podmioty (w tym innego konsorcjanta, lub 

podwykonawców), jeśli polega na ich zdolnościach / zasobach, zgodnie z Art. 118 PZP? Czyli np. Usługi w 



 

 

  

 

wierszu 1. zostały wykonane przez wykonawcę (konsorcjanta), a usługi w wierszach 2.-3. Przez 

podwykonawcę. 

Odpowiedź nr 3: Wykonawca (konsorcjant) może wskazać zarówno usługi wykonane przez siebie (swoją 

firmę) jak i przez inne podmioty (w tym innego konsorcjanta, lub podwykonawców), jeśli polega na ich 

zdolnościach / zasobach, na podstawie art. 118 PZP. 

Zgodnie z art. 118 ust. 1-2 PZP : „Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 
postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego 
zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji 
finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków prawnych.2. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, 
kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów 
udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te 
zdolności są wymagane.”. 
 

Pytanie  nr 4: Czy wypełniając Załącznik nr 5 do SWZ (Wykaz usług) w kolumnie „Wykonawca wykonał co 

najmniej 2 usługi, z których każda…” Wykonawca (konsorcjant) może wskazać jedną usługę wykonaną 

przez siebie (swoją firmę) a inną usługę wykonaną przez inny podmiot (w tym innego konsorcjanta lub 

podwykonawcę) na którego zdolnościach polega? 

Odpowiedź nr 4: Tak, jeśli dysponuje powierzonymi zasobami na podstawie art. 118 PZP.  

Pytanie  nr 5: Ad. B i C i D) Jeśli tak, to czy wykonawca (konsorcjant) musi załączyć zobowiązanie podmiotu 

udostępniającego zasoby (podwykonawcy) do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 

potrzeby realizacji danego zamówienia? 

Odpowiedź nr 5: Tak, zgodnie z art. 118 ust. 3 PZP. Zgodnie z art. 118 ust. 3 PZP: „Wykonawca, który 

polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z wnioskiem o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo odpowiednio wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu 

udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 

danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując 

zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.”.  

Pytanie nr 6: Czy wypełniając Załącznik nr 5 do SWZ (Wykaz usług) i 5a do SWZ (Wykaz osób, wiersz 1.) 

można wskazać usługę, która była częścią większego kontraktu (np. na zarządzanie projektem) i wskazać 

wartość brutto tego kontraktu, czy też należy oszacować wartość brutto usługi badawczej wykonywanej 

w ramach tego większego kontraktu? 

Odpowiedź nr 6: W załączniku nr 5 Wykonawca może wskazać usługę badawczą będącą częścią umowy 

(np. na zarządzanie projektem) i jeżeli jest możliwość, to należy wskazać wartość brutto usługi badawczej. 

Pytanie nr 7: Czy w Załączniku nr 5a do SWZ (Wykaz osób) w wierszu 1 i 2 może być wskazana ta sama 

osoba? 

Odpowiedź nr 7: Tak. Kierownik zespołu może być jednocześnie jednym z członków zespołu.  

Pytanie nr 8: Czy w Załączniku nr 5a do SWZ (Wykaz osób) za „raport końcowy z 2 badań ewaluacyjnych” 

zostanie uznany tzw. raport „Project Mid-term evaluation” lub raport „Project final evaluation” czyli 

raport na temat efektów wdrażania projektu finansowanego ze środków europejskich? 



 

 

  

 

Odpowiedź nr 8: Tak. 

Pytania dotyczące wymienionego w formularzu ofertowym III. KRYTERIUM DOŚWIADCZENIE 

KIEROWNIKA ZESPOŁU 

Pytanie nr 9: Czy kierownikiem zespołu musi być osoba wskazana w Załączniku nr 5a do SWZ (Wykaz osób) 

w wierszu nr. 1 tego Wykazu osób, czy może to być osoba z wiersza 2.-5.? 

Odpowiedź nr 9: Tak. Kierownikiem zespołu może być tylko jedna osoba, którą należy wskazać w wykazie 

osób w wierszu nr 1. Kierownik zespołu może być jednocześnie jednym z członków zespołu. 

Pytanie nr 10: Czy wskazane liczby raportów końcowych (punkt 1.) mogą zawierać raporty końcowe 

wykazane dla tej osoby w Załączniku nr 5a do SWZ (Wykaz osób)?  

Odpowiedź nr 10: Tak, mogą – pod warunkiem – że spełniają kryteria określone w punkcie III 1. Jest 

autorem lub współautorem raportu końcowego z badań ewaluacyjnych obejmujących ocenę 

wyników/rezultatów/efektów wdrażania Programu/ów/projektów Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG 

lub Europejskiej Współpracy Terytorialnej z udziałem Polski, Danii, Litwy, Niemiec, Szwecji. 

Pytanie nr 11: Analogicznie, czy wskazane liczby publikacji naukowych (punkt 2.) mogą zawierać 

publikacje naukowe wykazane dla tej osoby w Załączniku 5a do SWZ (Wykaz osób)? 

Odpowiedź nr 11: Tak, mogą – pod warunkiem – że spełniają kryteria określone w punkcie III 2. Jest 

autorem lub współautorem publikacji naukowej (tj. utworu opublikowanego w formie artykułu w 

czasopiśmie naukowym lub w formie książkowej) z zakresu badań społecznych i/lub analiz rynku, z 

nadanym numerem ISBN lub ISSN na temat Programu/ów Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG lub 

Europejskiej Współpracy, w których partnerem programu była instytucja z obszaru wsparcia Programu na 

terenie: Polski, Danii, Litwy, Niemiec, Szwecji. 

 

ZATWIERDZAM 

Leszek Buller 
Dyrektor Centrum Projektów Europejskich w Warszawie 

/podpisano elektronicznie/ 
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